
ПРОТОКОЛ № 36

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, 

правової та антикорупційної політики

18 вересня 2018 року м. Кіровоград

Склад комісії – 5 осіб

Присутні:
голова постійної комісії: Орлов Л.М.
заступник голови постійної комісії: Приходько О.В.
член постійної комісії: Лоцман Г.Г.

Відсутні:
секретар постійної комісії: Шевчук А.С.
член постійної комісії: Флоря А.В.

Запрошені:
Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор  департаменту  фінансів 
Кіровоградської обласної державної адміністрації

Рахуба Ніна Афанасіївна – директор департаменту економічного розвитку і 
торгівлі Кіровоградської обласної державної адміністрації

Догаров  Олександр  Васильович –  директор  департаменту  соціального 
захисту населення Кіровоградської обласної державної адміністрації

Останній  Віталій  Миколайович –  начальник  управління  комунікацій  з 
громадськістю Кіровоградської обласної державної адміністрації

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про внесення змін до рішення обласної ради від 22 грудня 2017 року 
№ 414 “Про обласний бюджет на 2018 рік”
Інформує: Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор  департаменту 
фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

2. Про  зміни  і  доповнення  до  програми  економічного  і  соціального 
розвитку Кіровоградської області на 2018 рік
Інформує: Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор  департаменту 
економічного  розвитку  і  торгівлі  Кіровоградської  обласної  державної  
адміністрації
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3. Про внесення змін та доповнень до Обласної комплексної програми 
соціальної підтримки учасників АТО, членів їх сімей, сімей загиблих 
учасників  АТО,  постраждалих  учасників  Революції  Гідності  та 
вшанування пам’яті загиблих на 2014-2020 роки
Інформує: Догаров  Олександр  Васильович –  директор  департаменту 
соціального  захисту  населення  Кіровоградської  обласної  державної  
адміністрації

4. Про  внесення  змін  до  обласної  програми  сприяння  розвитку 
громадянського  суспільства  в  Кіровоградській  області  на  2016-2020 
роки
Інформує: Останній  Віталій  Миколайович –  начальник  управління 
комунікацій  з  громадськістю  Кіровоградської  обласної  державної  
адміністрації

5. Про внесення змін до рішення обласної ради від 04 грудня 2015 року 
№ 8 “Про обрання голови та членів постійних комісій обласної ради”
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії  
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

6. Про  внесення  змін  до  Плану  діяльності  Кіровоградської  обласної 
ради з підготовки проектів регуляторних актів
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії  
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

7. Про  внесення змін  до  рішення обласної  ради від  02  березня 2018 
року № 462 “Про визнання учасниками-добровольцями осіб, які брали 
участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету 
України”
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії  
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

8. Про внесення змін до Регламенту Кіровоградської обласної ради
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії  
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

9. Про  звернення  до  Верховної  Ради  України  щодо  прискорення 
процесу  прийняття  Закону  України  про  внесення  змін  до  Закону 
України “Про службу в органах місцевого самоврядування”
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії  
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики



3

10. Про  інформацію  про  діяльність  прокуратури  Кіровоградської 
області за 6 місяців 2018 року
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії  
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

11. Про  внесення  змін  до  списку  присяжних  для  Устинівського 
районного суду Кіровоградської області
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії  
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

12. Про  звернення  щодо  внесення  змін  до  Перспективного  плану 
формування територій громад Кіровоградської області
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії  
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

13. Про  клопотання  Новоархангельської  районної  ради  про 
нагородження  Відзнакою  Кіровоградської  області  “За  заслуги”  ІІ 
ступеня Крамар В.О.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії  
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

ХІД ЗАСІДАННЯ

СЛУХАЛИ:  
1. Про внесення змін до рішення обласної ради від 22 грудня 2017 року 
№ 414 “Про обласний бюджет на 2018 рік”
З  інформацією  виступив: Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор 
департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Лоцман Г.Г.

Внесена пропозиція:   
Рекомендувати  постійній  комісії  обласної  ради  з  питань  бюджету, 

фінансово-економічної політики та інвестицій під час розгляду питання “Про 
внесення змін до рішення обласної ради від 22 грудня 2017 року № 414 “Про 
обласний бюджет на 2018 рік” розглянути доцільність передбаченого обсягу 
видатків на виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний 
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ремонт даху Веселокутського психоневрологічного інтернату у сумі 250 тис. 
грн (головний розпорядник - управління капітального будівництва обласної 
державної  адміністрації)  та проведення науково-практичних конференцій і 
семінарів,  організація  виставок,  фестивалів  та  інших  заходів  щодо 
пропаганди  охорони  навколишнього  середовища,  видання  поліграфічної 
продукції з екологічної тематики у сумі 130 тис. грн (головний розпорядник - 
департамент  екології  та  природних  ресурсів  обласної  державної 
адміністрації).

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 262  (додається)

СЛУХАЛИ:
2. Про  зміни  і  доповнення  до  програми  економічного  і  соціального 
розвитку Кіровоградської області на 2018 рік
З  інформацією  виступила: Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор 
департаменту економічного розвитку і  торгівлі  Кіровоградської  обласної  
державної адміністрації

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Лоцман Г.Г.

Внесена пропозиція:   
підпункти 1 та 3 пункту 1 проекту рішення виключити, виклавши 

пункт 1 проекту у наступній редакції:
“1. Внести  зміни  і  доповнення  до  програми  економічного  і 

соціального  розвитку Кіровоградської  області  на 2018 рік,  затвердженої 
рішенням обласної ради від 22 грудня 2017 року № 413, а саме:

 пункт  3)  "основні  завдання"  підрозділу  4  "Охорона  здоров′я" 
Розділу ІV.  "Стандарти  життя  населення"  доповнити  абзацом 10  такого 
змісту:

"вжиття заходів щодо покращення медичної допомоги пацієнтам, що 
досягли  18-річного  віку  та  страждають  на  важкі  форми  ювенільного 
ідіопатичного артриту/ювенільного ревматоїдного артриту (ЮІА/ЮРА)”.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 263  (додається)

СЛУХАЛИ:
3. Про внесення змін та доповнень до Обласної комплексної програми 



5

соціальної підтримки учасників АТО, членів їх сімей, сімей загиблих 
учасників  АТО,  постраждалих  учасників  Революції  Гідності  та 
вшанування пам’яті загиблих на 2014-2020 роки
З  інформацією  виступив: Догаров  Олександр  Васильович –  директор 
департаменту  соціального  захисту  населення  Кіровоградської  обласної  
державної адміністрації

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Лоцман Г.Г.

Внесена пропозиція:   
підтримати запропонований проект рішення сесії обласної ради.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 264  (додається)

СЛУХАЛИ:
4. Про  внесення  змін  до  обласної  програми  сприяння  розвитку 
громадянського  суспільства  в  Кіровоградській  області  на  2016-2020 
роки
З  інформацією виступив: Останній  Віталій  Миколайович –  начальник 
управління комунікацій з громадськістю Кіровоградської обласної державної  
адміністрації

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Лоцман Г.Г.

Внесена пропозиція:   
підтримати запропонований проект рішення сесії обласної ради.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 265  (додається)

СЛУХАЛИ:
5. Про внесення змін до рішення обласної ради від 04 грудня 2015 року 
№ 8 “Про обрання голови та членів постійних комісій обласної ради”
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної  
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Лоцман Г.Г.
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Внесена пропозиція:   
підтримати запропонований проект рішення сесії обласної ради.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 266  (додається)

СЛУХАЛИ:
6. Про  внесення  змін  до  Плану  діяльності  Кіровоградської  обласної 
ради з підготовки проектів регуляторних актів
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної  
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Лоцман Г.Г.

Внесена пропозиція:   
у  додатку  до  рішення,  у  колонці  “Підрозділ  відповідальний  за 

розробку”,  слова  “Профільні  постійні  комісії  обласної  ради”  замінити 
словами  “Департамент  екології  та  природних  ресурсів 
облдержадміністрації”.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 267  (додається)

СЛУХАЛИ:
7. Про  внесення змін  до  рішення обласної  ради від  02  березня 2018 
року № 462 “Про визнання учасниками-добровольцями осіб, які брали 
участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету 
України”
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної  
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Лоцман Г.Г.

Внесена пропозиція:   
Рекомендувати  сесії  обласної  ради  внести  зміни  до 

запропонованого проекту рішення обласної ради “Про  внесення змін до 
рішення  обласної  ради  від  02  березня  2018  року № 462  “Про визнання 
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учасниками-добровольцями осіб, які брали участь у захисті територіальної 
цілісності та державного суверенітету України”, а саме:

у запропонованому пункті  4  після слів  “на  Сході  України”  додати 
слова “(додається)”.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 268  (додається)

СЛУХАЛИ:
8. Про внесення змін до Регламенту Кіровоградської обласної ради
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної  
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Лоцман Г.Г.

Внесена пропозиція:   
пункт  3.10.1.  Регламенту  Кіровоградської  обласної  ради 

виключити;
пункти 3.10.2.  та 3.10.3.  частини 3.10.  вважати пунктами 3.10.1.  та 

3.10.2. відповідно.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 269  (додається)

СЛУХАЛИ:
9. Про  звернення  до  Верховної  Ради  України  щодо  прискорення 
процесу  прийняття  Закону  України  про  внесення  змін  до  Закону 
України “Про службу в органах місцевого самоврядування”
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної  
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Лоцман Г.Г.

Внесена пропозиція:   
підтримати запропонований проект рішення сесії обласної ради.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 270  (додається)
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СЛУХАЛИ:
10. Про  інформацію  про  діяльність  прокуратури  Кіровоградської 
області за 6 місяців 2018 року
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної  
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Лоцман Г.Г.

Внесена пропозиція:   
внести питання на розгляд чергової сесії обласної ради.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 271  (додається)

СЛУХАЛИ:
11. Про  внесення  змін  до  списку  присяжних  для  Устинівського 
районного суду Кіровоградської області
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної  
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Лоцман Г.Г.

Внесена пропозиція:   
внести питання на розгляд чергової сесії обласної ради.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 272  (додається)

СЛУХАЛИ:
12. Про  звернення  щодо  внесення  змін  до  Перспективного  плану 
формування територій громад Кіровоградської області
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної  
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
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В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Лоцман Г.Г.

Внесена пропозиція:   
рекомендувати голові обласної  ради Чорноіваненку О.А. направити 

дані  звернення  на  розгляд  робочої  групи  з  підготовки  проекту 
Перспективного плану формування територій громад в області.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 273  (додається)

СЛУХАЛИ:
13. Про  клопотання  Новоархангельської  районної  ради  про 
нагородження  Відзнакою  Кіровоградської  області  “За  заслуги”  ІІ 
ступеня Крамар В.О.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович –  голова постійної  
комісії  Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В  обговоренні  виступили  депутати  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Лоцман Г.Г.

Внесена пропозиція:   
підтримати  клопотання  Новоархангельської  районної  ради  про 

нагородження  Відзнакою  Кіровоградської  області  “За  заслуги”  ІІ ступеня 
керівника  благодійного  фонду  “Розвиток  Новоархангельщини”  Крамар 
Валентини Олександрівни.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 274  (додається)

Голова постійної комісії Л.Орлов

Секретар постійної комісії А.Шевчук
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